
令和５年１２月吉日

各      位
   旧 居 留 地 連 絡 協 議 会

   防災･防犯委員会　圓井
bousai@hsh-jp.com

   拝啓　貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　 平素は、当委員会の運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
   さて、当協議会の防災・防犯委員会も結成以来、旧居留地の防災・防犯に関する諸活動に鋭意取組んでおり
ます。
   市民救命士講習会につきましては、防災活動の一環として旧居留地内で働いておられる多くの皆様に受講し
て頂くべく、これまでに４０回以上の講習会を実施してきました。
   コロナ感染症の蔓延により、救命士講習会を中止しておりましたが、今年より再開致したく、ご案内申し上げます。
　 講習内容は、心肺蘇生法とAED(自動体外式除細動器）の使用法となります。
   初めての方はもちろんですが、既に受講された方も前回受講後２年を目処に再度受講して頂きたく、よろしく
お願い申し上げます。
　　講習会の再開にあたり、今回は会場内の人数を１５名程度に制限して実施させていただきます。
　　定員に達し次第、お断りする場合もございますが、ご了承をいただきます様、お願い申し上げます。
来年以降の講習会につきましては、コロナ感染症の状況にもよりますが、会員はもとよりテナント様へも広くご案内
　　ができる様な形を検討していきます。
講習会の参加希望者は下記をご確認の上、ご連絡いただきます様、お願いいたします。

敬具

日  　 時 令和６年１月１７日 (火)   14時00分～１７時００分（約３時間講習）

場   　所 神戸朝日ビルディング　１３ 階　アッセンブリールーム

神戸市中央区浪花町５９番地　　神戸朝日ビルディング

申込締切 令和６年1月１０日 (水)

※但し、受講希望者多数の場合は受付先着順で15名に達した時点で締切ります。

申 込 先 旧居留地連絡協議会(市民団体認定)　　防災･防犯委員会　

※FAXもしくは申込書のPDFをメールにて送信してください。

以上

フリガナ

氏　名

※受講後に発行される救命士証の郵送先をご記入下さい。宛先に部署等必要な場合は併せてご記入下さい。

ＴＥＬ

どちらか○で
囲って下さい 初受講　 ・　 ２回目以上の受講

　　　市 民 救 命 士 講 習 会 に つ い て

記

市  民  救  命  士  講  習  会

住所

送信先ＦＡＸ番号　　　078-392-2213　(表書き不要）

送信先メールアドレス　bousai@hsh-jp.com 兵庫消火栓標識　圓井（まるい）

市民救命士受講申込書

会社・企業名


